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Al Comune di Fagnano Olona 
Ufficio Tributi 
Piazza Cavour, 9  - 21054 Fagnano Olona 

 
  

             COMUNICAZIONE PER COMPENSAZIONE 
 
Il sottoscritto…………………………………nato a ………………………il……………………….. in 

rappresentanza  di (solo per soggetti diversi dalle persone fisiche)……………………………….. 

…………………………..…………………………………………………………………………………….   

residente a (o con sede legale)……………………………….in via…………………………………. codice 

fiscale/P.IVA ……………………………………. recapito telefonico………………………………………… 

e-mail …………………………………………………. PEC …………………………………………………. 

avendo versato in eccesso l’ IMU relativa alla quota comunale o la TASI    

TRIBUTO ANNUALITA’ 
DATA 

VERSAMENTO 

IMPORTO 
DOVUTO 

 

IMPORTO 
VERSATO 

( * ) 

ECCEDENZA DA 
PORTARE IN 

COMPENSAZIONE 

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 TOTALE  
 

DICHIARA 

1) Di voler compensare l’eccedenza di cui sopra, ai sensi dell’art 13 del vigente Regolamento delle 

Entrate: 

- non versando totalmente la quota IMU di competenza del Comune, relativa all’anno______; 

- versando parzialmente  €__________________ anziché  €_______________l’IMU (quota di 

competenza comunale)  relativa:  

 all’ acconto anno ______________ 

 al saldo anno       ______________ 

 

- non versando totalmente  la quota  TASI relativa all’anno___________; 

- versando parzialmente  €__________________ anziché  €_______________la   TASI 

relativa:  

 all’ acconto anno ______________ 

 al saldo anno       ______________ 

      2)  di non avere presentato domanda di rimborso per il suddetto versamento effettuato in eccedenza  
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 ( * )  Allegare fotocopia versamento effettuato 

 
Lo scrivente dichiara di essere edotto circa la disciplina vigente in codesto Comune in materia di compensazione ai 
sensi dell’articolo 13 del Regolamento delle entrate. 
 
 
 
Dichiaro di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13 D.lgs. n. 196/2003 che i dati personali raccolti 
saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente 
istanza viene prodotta ed acconsento al loro trattamento.     

                                                 
              DATA                    FIRMA 
    -------------------------        ------------------------- 
 

 

 
STRALCIO DEL REGOLAMENTO DELLE ENTRATE  

  
Art. 13 

Compensazioni 
 

1. Il contribuente ha diritto a compensare le somme a credito e a debito relative a tributi di 
competenza del Comune ai sensi dell’art. 1, comma 167, della L. 27.12.2006 n. 296. 

2. La compensazione può essere effettuata relativamente allo stesso tributo, con riferimento sia alla 
stessa annualità che ad annualità differenti; sono esclusi dalla compensazione i crediti e i debiti 
relativi a tributi non gestiti in economia. 

3. Al fine di beneficiare di tale possibilità di compensazione, il contribuente deve presentare, prima 
della scadenza dell’importo a debito, la comunicazione contenente i dati relativi, utilizzando 
l’apposito modulo disponibile presso il Servizio Tributi o scaricabile dal sito internet comunale. 

4. Il funzionario responsabile autorizza la compensazione, rilasciando al contribuente, in luogo del 
rimborso, un’attestazione indicante l’ammontare del credito e degli importi compensabili per 
ogni annualità d’imposta. 

 
 


